
 

 

 

Digitale spilleregler  
på Erhvervsgymnasierne (HHX og HTX) i Svendborg 

FOKUS PÅ LÆRING, TRIVSEL OG DANNELSE 
På Erhvervsgymnasierne i Svendborg introducerer vi fra den 1. december 2023 nye 
digitale spilleregler med fokus på at fremme elevernes læring, trivsel og dannelse. I 
en tid, hvor unges trivsel udfordres af forskellige faktorer som ensomhed og angst, 
ønsker vi at skabe de bedst mulige vilkår for et godt ungeliv og aktiv deltagelse i 
undervisning og sociale aktiviteter. Derfor implementerer vi mobilfri undervisning og 
begrænser adgangen til sider på nettet, der primært hører fritiden til, for at skabe ro 
og fokus på det væsentligste: 
Den faglige undervisning og samværet på skolen. 

 

FAQ OM DIGITALE SPILLEREGLER 
 

Hvornår skal man aflevere sin mobiltelefon? 

Hvis du har din mobiltelefon med i skole, skal den sættes i flytilstand og 
afleveres i de ophængte, aflåselige mobilskabe ved undervisningens start. Du 
kan få din telefon igen i pauserne. 

Hvordan afleverer jeg min telefon, hvis jeg kommer for sent? 

Hvis skabet endnu ikke er låst, placerer du telefonen i mobilskabet. Alternativt 
kan du aflevere den direkte til din lærer, som sørger for, at den bliver placeret i 
skabet. 

Hvad gør jeg, hvis jeg venter et vigtigt opkald?  

Ved vigtige opkald kan du lave en aftale med din underviser om at beholde din 
telefon på dig i et bestemt tidsrum. Dette skal dog vurderes af din underviser 
og kan ikke være en regelmæssig praksis. 

Gælder reglerne også for voksne elever over 18 år? 

Ja, alle elever, uanset alder, skal respektere mobilfri undervisningstid og 
opbevare deres telefoner i mobilskabene. 

Hvad hvis mine forældre skal i kontakt med mig? 

Dine forældre kan sende en SMS til dig, og så kan du ringe tilbage i næste 
pause. I nødstilfælde kan dine forældre ringe til skolens studieadministrationen 
på telefon 72 22 58 50. 



 

 

 

Hvad sker der, hvis jeg ikke afleverer min mobiltelefon? 

Overtrædelser sanktioneres ifølge skolens studie- og ordensregler. 
Konsekvenserne stiger ved gentagne overtrædelser, herunder skriftlige 
advarsler og bortvisning. 

Tager det ikke meget af vores undervisningstid at aflevere telefonerne? 

Det bør kunne overstås hurtigt og uden unødig forstyrrelse. Forstyrrelser 
betragtes som overtrædelse af skolens studie- og ordensregler. 

Må jeg bruge Smartwatch? 

Ja, men uret skal sættes i flytilstand for at undgå forstyrrelser. 

Hvad hvis jeg skal bruge mobilepay i kantinen? 

Mobiltelefoner opbevares kun i mobilskabe i undervisningstiden. Du kan bruge 
MobilePay i pauserne. 

Har jeg som ordblind adgang til digitale læse- og skriveværktøjer? 

Adgangen til hjemmesider med hjælpeværktøjer forbliver åben. 

FAQ OM KOMMUNIKATION OG SANKTIONER 

Må skolen juridisk indføre en mobiltelefonpolitik? 

Ja, skolens digitale retningslinjer og regler politik er i overensstemmelse med 
studie- og ordensreglerne og har hjemmel i Bekendtgørelse om studie- og 
ordensregler m.v. i de gymnasiale uddannelser (BEK nr. 1338 af 09/12/2019). 

Hvad sker der, hvis jeg overtræder reglerne? 

Overtrædelser sanktioneres i overensstemmelse med skolens studie- og 
ordensregler. 
Sanktionerne omfatter mundtlige tilrettevisninger, skriftlige advarsler, 
tænkepause (bortvisning i 5 dage) og permanent bortvisning. 

Hvad hvis min telefon beskadiges eller bliver væk? 

Vi anbefaler, at du eller dine forældre tegner en indboforsikring, der dækker 
beskadigelse eller bortkomst af telefonen. 

 

 



 

 

 

FAQ OM FIREWALLS 

Hvad sker der, hvis jeg omgår internetblokeringe 

Omgåelse af blokeringen betragtes som en overtrædelse af studie- og 
ordensreglerne og sanktioneres. 

Er det en overtrædelse at omgå internetspærringen med VPN? 

Ja, det betragtes som en overtrædelse og sanktioneres i henhold til vores 
studie- og ordensregler. 

Kan det opdages, hvis jeg bruger VPN? 

IT-afdelingen kan spore IP-adresser og hjemmesider på skolens netværk. 

Må jeg internetdele fra min telefon, selvom den ligger i mobilskabet? 

Nej, telefonen skal enten være i flytilstand eller slukket. 

Kan man bruge digitale bøger i undervisningen trods internetblokering? 

Blokeringen påvirker ikke adgangen til digitale bøger i undervisningen. 

Må jeg gå på skolens gæstenetværk? 

Gæstenetværket er kun for skolens gæster og har samme blokeringer som 
elevernes netværk. 

Går den digitale politik ikke ud over elevernes digitale dannelse? 

Nej, vi ønsker blot at skabe et fokuseret læringsmiljø. Vi underviser samtidig i 
digital dannelse og teknologiforståelse for at styrke elevernes digitale 
kompetencer. 

 

Vi håber, at denne FAQ besvarer jeres spørgsmål. Hvis der er yderligere spørgsmål, er I 
velkomne til at kontakte os på hhx@sesg.dk og htx@sesg.dk 

Svendborg den 23.11 2023 

Søren Jan Rasmussen 
Rektor, HHX og HTX 
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